Дело № 5-85-539/2021
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

дата                                                                           адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, зарегистрированной и проживающего по адресу: адрес, гражданина Российской Федерации, работающего грузчиком столовой 17/23 наименование организации расположенной на территории адрес по адресу: адрес, инвалидом не является, женат, на иждивении один несовершеннолетний ребенок, невоеннообязанный, ранее к административной ответственности не привлекалась,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

дата примерно в время по адресу: адрес фио совершил мелкое хищение путем кражи продуктов питания принадлежащих наименование организации из столовой 17/23 находящейся на территории адрес, а именно: кефир 3,2% по цене сумма за 1 кг в количестве 2,7 кг на общую сумму сумма, пряники по цене сумма за 1 кг. весом 0,450 кг на общую сумму сумма, масло по цене сумма за 1 кг. весом 0,435 кг. на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма, чем причинил собственнику материальный ущерб на указанную сумму.
Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении 8201 № 023346 по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
В порядке ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть материал об административном правонарушении в отсутствие фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27. КоАП РФ подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении 8201 № 023346 от дата, в котором указаны место, время и обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях /л.д. 2/;
- определением 8203 № 012653/2341 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от дата /л.д. 3/;
- письменным заявлением фио, специалиста службы экономического контроля предприятия наименование организации /л.д. 7,8/;
- актом от дата /л.д. 10/;
- письменными объяснениями фио от дата /л.д. 11/;
- копией справки расчета /л.д. 12/;
- копией справки наименование организации /л.д. 13/;
- копией приказа о приеме на работу № 445 от дата /л.д. 14/;
- копией трудового договора фио /л.д. 16-18/;
- письменными объяснениями фио от дата/л.д. 22-23/;
- копией протокола осмотра места происшествия от дата с фототаблицей /л.д. 27-28/;
- письменными объяснениями фио /л.д. 29/;
- справкой на физическое лицо в отношении фио  /л.д. 32/.
Мировой судья считает, что доказательства получены в соответствии с требованиями законодательства об административных правонарушениях, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности для рассмотрения дела по существу, носят последовательный, непротиворечивый характер.
Оценив имеющиеся в деле доказательства по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих ответственность фио мировой судья не усматривает.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность фио мировой судья не усматривает.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, при отсутствии обстоятельств, смягчающих административную ответственность и обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения целей, установленных ст. 3.1. КоАП РФ, фио необходимо назначить административное наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.1, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф оплатить по реквизитам: адрес60-летия СССР, 28 Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН: телефон КПП: телефон Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Счет: 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, ОКТМО: телефон, КБК телефон телефон – административный штраф.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес.
Разъяснить фио  , что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                          фио
3